



Doğa Benimle; Çevre Okuryazarıyım Her Yerde Projesine:

İstanbul'dan kalkan uçak Iğdır'daki piste inerken iki şehrin arasında belirgin farklılıklar olduğunu düşünmüştüm. Çok daha küçük bir pist, çok daha küçük bir havalimanı. Otele gitmek üzere servise bindiğimde merakla çevreyi izliyordum. Yolculuklarda evleri, mimari yapıları, insan izlerini seyretmeyi seven biri olarak camdan baktığımda irili ufaklı tepeler görüyordum. Otele yaklaşırken binalar belirginleşmeye başladı. Fakülte kapısı önünde sınava girmek için bekleyen insanlar, onlara destek olmak için gelmiş yakınları vardı. Hayat burada da başka şehirlerde olduğu gibi akıyordu.

Projeye başvururken niyetim Türkiye'nin sınırındaki coğrafyayı görmek, insanların farklı koşullarda kendilerine nasıl bir yaşam kurduklarını gözlemlemektir. Merkezdeki otelimizden başlayan yolculuklarımızda Iğdır'ın her bir köşesini gezip görme şansımız oldu. Her yerde farklı alanlardan hocalarımızdan eğitimler aldık; Meteoroloji Bölge Müdürlüğü'nden Valiliğe, Milli Parklar Genel Müdürlüğü'nden MTA'ya bir çok kurumla temasta bulunduk. Arıcılık, kuş gözlemciliği, çölleşen alanlar, fosil kalıntılar, İshakpaşa Sarayı, Ağrı Dağı... Hiç durmadan gezdik, öğrendik. Ağrı Dağı'nın eteklerinde gezerken çevremizi sarmalayan bitkilerin isimlerinden faydalarına, volkanizmadan buzula, mezar taşlarından erozyon sahasına kadar bir çok alanda dersler verilirken yaratıcılığın ön planda olduğu atölyelerle üretken olmamız sağlandı.

Şunu söylemeliyim ki çok yorulduk; ama hayatımda tattığım en içi dolu, en güzel yorgunluktu. Akşam otele döndüğümüzde gün içinde yaptıklarımızı sıralamakta zorlandığım anlar oldu. Şimdiye dek geçirdiğim en verimli haftaydı benim için.

Güzel enerjisinden, her ihtiyacımıza koşmasından, güler yüzünden dolayı proje yürütücüsü Adem (Yulu) hocamıza; katkılarından ve samimiyetlerinden dolayı birlikte gezip birlikte öğrendiğim arkadaşlarıma, proje boyunca bizlerle birikimlerini paylaşan, doğayla iç içe dersler veren hocalarımıza teşekkür ediyorum. Başka projelerde tekrar bir araya gelme dileğiyle.

Beyza Nur Çapar
İstanbul Üniversitesi
Antropoloji Bölümü

*Projemiz, katılımcılara doğayı koruma ve doğayla uyumlu yaşam bilinci kazandırmayı amaçlaması nedeniyle bu mektup dijital olarak hazırlanmıştır.

